
Logistika bývá popisována přídavnými jmény jako rychlá, flexibilní, efektivní či spolehlivá. Jedno z označení, které se ale 
stále více používá, je zodpovědná. První věc, která nás napadne při diskusi o zodpovědné logistice, představuje samozřejmě 
vztah k životnímu prostředí. Zodpovědnost ale není pouze zelenost. Vzhledem k tomu, že automatizace a digitalizace 
v průmyslu narůstají a rozmáhá se užití umělé inteligence, musí být logistika odpovědná i vůči lidem, kteří v ní působí. 
Odvětví musí být zodpovědné i vůči společnosti jako celku, státu či municipalitám. Logistika se také nemůže zbavit role 
odpovědného hráče v podnikové struktuře – uspokojovat potřeby ostatních oddělení a zároveň sledovat zájmy vlastníků, 
generovat přijatelný zisk a prostředky pro investice. V neposlední řadě jsou logistika a supply chain odpovědné vůči všem 
aktérům v dodavatelsko-odběratelském řetězci. Připojte se k nám 30.–31. května 2024 na 27. ročníku kongresu logistiky 
a dopravy EASTLOG a diskutujte s přibližně 700 profesionály o tom, jak můžeme z logistiky učinit odpovědnější odvětví.

27. ROČNÍK KONGRESU EASTLOG PŘEDSTAVUJE...

ZODPOVĚDNÁ LOGISTIKA  
HLAVNÍ TÉMA:

30–31/05/2024, O2 UNIVERSUM, PRAHA

DĚKUJEME PARTNERŮM ZA PODPORU 27. ROČNÍKU KONGRESU EASTLOG
ZLATÍ PARTNEŘI: STŘÍBRNÍ PARTNEŘI:

BRONZOVÍ PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI:

UNIKÁTNÍ PROJEKT 
SKUPINY:

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER:

PARTNER 
E-MAILOVÉ 
KOMUNIKACE:

PARTNER 
TECHNIKY:

PARTNER 
DESIGNU:

PARTNER 
TŘÍDĚNÍ:

HR PARTNER:

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE:

SPECIÁLNÍ  
PARTNEŘI SEKCÍ:

HLAVNÍ PARTNEŘI 
SEKCÍ

ZÁŠTITA KONGRESU:

PARTNEŘI NÁPOJŮ: PARTNER LBM:

BALENISV
ET MĚSÍČNÍK SDRUŽENÍ ČESMAD BOHEMIA

TRANSPORT MAGAZÍN



9.00–12.15: SPOLEČNÝ DOPOLEDNÍ BLOK

13.45–15.45: ODPOLEDNÍ SEKCE

9.15–10.00: KEYNOTE PROJEV: CIRKULÁRNÍ LOGISTIKA 
PRO ZLEPŠENÍ PROVOZU I PLANETY 

Oběhové hospodářství přináší 
strategický přístup těm logistickým 
a dopravním týmům, které hledají 
inovace k dosažení cílů výkonnosti 
i udržitelnosti. Povíme si, jak se 
oběhovým hospodářstvím zabývat 
z nové perspektivy, a to skrze optiku 
dodavatelského řetězce. Uvedeme 
souvislosti toho, jak jsme se ocitli 
v podmínkách současné lineární 
ekonomiky, dále pak výzvy, které 
s sebou lineární ekonomika nese 
pro dodavatelské řetězce, a před-
nosti přechodu na cirkulární provoz 

a logistiku. Probereme provozní výhody při zohlednění rychlých i postupných 
změn, jež vedou k vyššímu stupni materiálového zabezpečení a současně 
menším dopadům na životní prostředí.

KULATÝ STŮL HR
Součástí letošního kongresu bude opět ob-
líbený kulatý stůl zaměřený na lidské zdroje 
s odborníky na personální problematiku 
v logistice a dopravě. Témat k řešení a diskusi 
je opravdu hodně: nedostatek pracovníků, 
rostoucí personální náklady spojené s inflační 
krizí, nutnost specializace u jistých profesí 
při současné potřebě zajistit některé činnosti 

pracovníky s univerzálními dovednostmi, souhra lidí a strojů, odlišný pohled 
mladých zaměstnanců na jejich kariéru a perspektivy firem atd. Kulatý stůl bude 
moderovaný, přičemž zazní také krátké prezentace, které nastolí určité téma 
a podnítí následnou debatu.

KULATÝ STŮL ESG
Tento programový bod je letošní 
novinkou, kterou organizátoři 
reagují na nové požadavky v ob-
lasti ESG. Nefinanční reporting se 
týká všech velkých podniků a do 
budoucna i některých malých 
a středních. „Mentalita“ nefinanč-
ního reportingu ale prostupuje 

napříč dodavatelsko-odběratelskými řetězci. Workshop bude mít 
podobu kulatého stolu, kolem něhož zasednou odborníci na ESG. 
V průběhu se uskuteční stručné prezentace, na jejichž základě se 
rozvine diskuse přítomných odborníků.

10.00–10.30: DOPOLEDNÍ PŘESTÁVKA NA KÁVU

12.15–13.45: OBĚD A BIZLOG

10.30–12.15: PREZENTACE A DISKUZE NA TÉMA  
TISÍC A JEDEN POHLED NA ZODPOVĚDNOU LOGISTIKU

Abychom pokryli velmi důležité a zároveň 
velmi komplexní téma Zodpovědná logistika, 
přivítáme na pódiu několik osobností. Každý 
člověk byl vybrán, aby „zastupoval“ jednu 
část širšího tématu odpovědné logistiky. 
Představí konkrétní část z osobního pohledu 
řečníka nebo z perspektivy jeho společnosti. 
Po každé prezentaci proběhne krátká, ale 

poutavá diskuze mezi všemi panelisty, než se přejde k další části. A samo-
zřejmě bude prostor pro dotazy a komentáře i ze strany širokého publika. 

Kdo byl vytipován, aby zastupoval  
jednotlivé části zodpovědné logistiky?

30–31/05/2024   
O2 UNIVERSUM, PRAHA

30. KVĚTNA: CELODENNÍ KONFERENČNÍ PROGRAM

9.00–9.15: ÚVODNÍ SLOVO

DEBORAH DULL, GENPACT

MODERÁTOR:  
ROMAN MOLEK, TRANSEARCH INTERNATIONAL

MODERÁTOR:  
DAVID JANKŮ, FRANK BOLD ADVISORY

ZODPOVĚDNÝ SUPPLY CHAIN  
A NÁKUP:  
MAREK PRACH,  
ASAHI EUROPE

MODERÁTOR:  
STANISLAV BŘEŇ,  
SYSTÉMY LOGISTIKY

ZODPOVĚDNÉ VZTAHY S OBCEMI, 
MĚSTY A SPOLUOBČANY:  
RADKA VLADYKOVÁ,  
SVAZ MĚST A OBCÍ ČR

ZODPOVĚDNÝ DEVELOPMENT: 
TOMÁŠ KUBÍN,  
P3 LOGISTIC PARKS

ZODPOVĚDNÁ DISTRIBUCE: 
ROMAN KMEC,  
LIDL ČESKÁ REPUBLIKA

ZODPOVĚDNÁ IMPLEMENTACE 
TECHNOLOGIE:  
MICHAL ŠMÍD, AMAZON

ZODPOVĚDNOST ZA LOGISTIKU 
VŮČI OSTATNÍM ČÁSTEM 
SPOLEČNOSTI:  
MARTIN ŠTRUPL, ED GROUP

ZODPOVĚDNÉ ZAMĚSTNÁNÍ: 
GABRIELA HRBÁČKOVÁ,  
HOFMANN PERSONAL



13.45–15.45: ODPOLEDNÍ SEKCE

16.15–18.00: SPOLEČNÝ ODPOLEDNÍ PROGRAM

15.45–16.15: ODPOLEDNÍ PŘESTÁVKA NA KÁVU

ZODPOVĚDNÁ LOGISTIKA
HLAVNÍ TÉMA:

INTRALOGISTIKA DOPRAVA & SCM

13.45–14.00: AUTOMATIZACE S VERTIKÁLNÍMI ZAKLADAČI  
VE FIRMĚ MADAL BAL

FILIP ČECH,  
MADAL BAL

TOMÁŠ JIRSA,  
VERTIFLEX

14.00–14.15: ZODPOVĚDNOST NEJEN V PLENKÁCH  
ANEB DRYLOCK VYTĚŽUJE SHUTTLE SYSTÉM

DANIEL KOREC,  
DRYLOCK  
TECHNOLOGIES

ZDENĚK KARBAN, 
TOYOTA MATERIAL 
HANDLING

14.15–14.30: EFEKTIVNÍ SKLADOVÁNÍ MALÝCH DÍLŮ  
PRO SIEMENS

BJÖRN ERLER,  
SIEMENS CHEMNITZ

JÖRG ZIESMANN, 
DEMATIC

14.30–14.45: AUTOMATIZOVANÉ BALENÍ A SKLADOVÁNÍ  
ZAMRAŽENÝCH PEKAŘSKÝCH VÝROBKŮ

PETR FENCL,  
NOPEK

VLASTIMIL BRAUN, 
COMPAS

14.45–15.00: ROBOSHUTTLY V E-COMMERCE  
LÉKÁRENSKÉHO ŘETĚZCE DR. MAX

JAN MAROUŠEK,  
VIAPHARMA / DR. MAX

MICHAL BENEŠ,  
BITO SKLADOVACÍ 
TECHNIKA CZ

15.00–15.45: PANELOVÁ DISKUZE: JSOU HALY PŘIPRAVENÉ  
PRO AUTOMATIZACI A ROBOTIZACI?

13.45–14.00: RPA V DODAVATELSKÉM ŘETĚZCI VÝROBCE  
A DISTRIBUTORA LIHOVIN

KAREL ZOZULÁK, 
STOCK PLZEŇ-BOŽKOV

MICHAEL TREML,  
XELTO DIGITAL 
CZECHIA

14.00–14.15: STAČÍ ELEKTRICKÝ TAHAČ  
NA DISTRIBUCI NESTLÉ?

KATARÍNA DOBIŠOVÁ, 
NESTLÉ

VÁCLAV ŠETELÍK,  
HOPI LOGISTICS

14.15–14.30: ZAVEDENÍ POOLINGU PALET  
DO OPERATIVY PENNY

TOMÁŠ KUBZA,  
PENNY

JAN SOUKUP,  
GOPALL

14.30–14.45: NEARSHORING – SYSTÉMOVÉ PROPOJENÍ EVROPSKÉ 
LOGISTIKY DO ZEMÍ AFRIKY A ASIE

JAN PETRÁSEK,  
TE CONNECTIVITY

JAN POLTER,  
DACHSER CZECH 
REPUBLIC

14.45–15.00: TRENDY NEJEN V MÓDĚ. JAK DIGITAL PEOPLE  
MĚNILA A MĚNÍ LOGISTIKU?

DAVID ŠTĚPÁNEK,  
ZOOT / DIGITAL 
PEOPLE

PAVEL MOTAN, 
K2 ATMITEC

15.00–15.45: PANELOVÁ DISKUZE: NAJDEME CESTU  
K ZODPOVĚDNĚJŠÍ DOPRAVĚ A SUPPLY CHAINU?

MARTIN BALÁŽ,  
PROLOGIS

MARIE BARTHÉLÉMY,  
LPR – LA PALETTE ROUGE

JOHN BÖLTS,  
A. HARTRODT CZ

JAKUB KODR,  
CTP

PETR NEDĚLA,  
CUSHMAN&WAKEFIELD

KLÁRA SOBOTKOVÁ, 
PANATTONI

PETR SODOMKA,  
VITESCO TECHNOLOGIES

DANIEL KNAISL,  
GEIS

16.15–17.00: KEYNOTE PROJEV  
V EKONOMICKÉM BLOKU

Odpolední blok se 
bude už tradičně vě-
novat ekonomickým 
otázkám. Úvodní řeč 
přednese renomovaný 
ekonom Jan Švejnar, 
který popíše součas-
nou situaci České re-
publiky ekonomickou 
řečí, nastíní hlavní 
hrozby i příležitosti 

a podívá se na fungování zdejšího hospodářství 
v širším, evropském či globálním, kontextu.

JAN ŠVEJNAR, EKONOM

17.00–18.00: PANELOVÁ DISKUZE: BUDEME NA TO MÍT BÝT ZODPOVĚDNÍ?
Odpolední ekonomický blok bude zahrnovat tradiční panelovou diskuzi, pro-
tože témat k debatě je více než dost. Jak se neschopnost české ekonomiky 
překonat postpandemickou mizérii dotkla logistických a dopravních firem 
a jejich klientů? Jaký dopad mělo zejména na logistiku a dopravu dlouhé 
období vysoké inflace? Jakým způsobem je třeba změnit trh práce, aby 

ekonomika získala nové impulsy a zaměstnanci byli připraveni na budoucí výzvy? Jak ovlivnily požadavky vy-
plývající z ESG a CSRD podniky v logistice a dopravě, a to jak po stránce finanční, regulatorní, inovační nebo 
organizační? Jsou požadavky vyplývající ze Zelené dohody pro Evropu velkou hrozbou z hlediska konkurence- 
schopnosti, či velkou příležitostí pro nezbytnou transformaci jednotlivých odvětví? A s přihlédnutím k tomu 
všemu si položíme zásadní otázku: Budeme na to mít být zodpovědní?

HELENA HORSKÁ, 
RAIFFEISENBANK

JINDŘICH KADEŘÁVEK, 
ELEMENT LOGIC

MARTIN PIŠKANIN, 
HOPI HOLDING

RADEK ŠPICAR, SVAZ 
PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR

JAN ŠVEJNAR, 
EKONOM



31. KVĚTNA DOPOLEDNE: SEELOG – POHLED DO ZÁKULISÍ LOGISTICKÉHO PROVOZU

ROBOTICKÉ DISTRIBUČNÍ CENTRUM  
AMAZONU V KOJETÍNĚ

Nové distribuční centrum Amazonu 
v Kojetíně bylo od začátku koncipo-
váno jako vícepatrová průmyslová 
budova. Zatímco celková rozloha 
haly přesahuje 187 000 m², pů-
dorys zabírá pouze 51 000 m². 
S každodenními úkoly pomáhají 
zaměstnancům robotické jednotky, 

které na třech patrech přepravují mobilní racky se zbožím. Celá budova 
je pak protkána a jednotlivé technologie propojeny pomocí dopravníků, 
zdviží a sorterů různých typů. V centru se připravují, balí a odesílají zá-
kazníkům především drobné položky, jako jsou knihy, elektronika a spo-
třební zboží. Budova je jednou z ekologicky nejšetrnějších průmyslových 
staveb v zemi. Development měla na starosti společnost Panattoni, 
která patří k největším developerům v ČR i na světě.

EXKURZI POVEDE MICHAL ŠMÍD, GENERÁLNÍ MANAŽER SPOLEČNOSTI AMAZON ČR.

30. KVĚTNA BĚHEM OBĚDOVÉ PAUZY: SETKÁNÍ BIZLOG 
Cílem programu BizLOG je zpro-
středkovat schůzky mezi partnery 
a účastníky kongresu EASTLOG. 
Vyslechněte si v krátkosti a bez 
závazků nabídku předních dodava-
telů služeb a výrobků pro logistiku 
a dopravu. Jedno setkání bude 
trvat 10 minut, pokud vás nabídka 

zaujme, máte možnost domluvit si schůzku individuální.

NOVÝ ROBOTICKÝ SKLAD KNIŽNÍHO VELKOOBCHODU EUROMEDIA GROUP VE STOCHOVĚ
Společnost Euromedia Group vystavěla nový sklad ve Stochově, jehož jádro tvoří systém kubického skladování 
Autostore. Lze do něj uložit až 65 000 plastových beden, a to na ploše 10 000 metrů čtverečních. V hořejší části 
gridu se pohybuje 90 robotů. Společnost tak vyřeší nejen svou skladovací kapacitu, ale také rychlost vychystávání, 
což má vliv především v sezonním období. Další úsporu místa a zrychlení vychystávání zboží zajistí pojízdné paletové 
regály Jungheinrich, které mimo jiné redukují nevyužitý prostor uliček. Investice dosáhla více než 500 milionů korun.

PROHLÍDKU POVEDE KAMIL KIDOŇ, ŘEDITEL LOGISTIKY SPOLEČNOSTI EUROMEDIA GROUP.

LOGISTICKÉ PROVOZY SPOLEČNOSTI  
SIKO KOUPELNY A KUCHYNĚ V ČIMELICÍCH

Společnost SIKO Koupelny a Ku-
chyně je rodinnou firmou, která 
vyrostla z malé prodejny v obci 
Čimelice do společnosti, která má 
obrat vyšší než 5 mld. Kč, provo-
zuje v Čechách a na Slovensku 
51 prodejen a zboží prodává do 
celé Evropy. V dnešní době je také 

majoritním vlastníkem společnosti Livea, která prodává koupelnový 
sortiment ve Francii, a společnosti SAT, která vlastní několik unikátních 
patentů a vyrábí široký sortiment koupelnového zboží. Během exkurze 
budete seznámeni s historií a rozvojovými plány společnosti SIKO a lo-
gistickými výzvami společnosti, které jsou spojené s expanzí společnosti 
a nutností navyšovat své logistické kapacity. Součástí návštěvy bude 
také prohlídka skladu, prodejny a muzea společnosti.

PROHLÍDKU POVEDE PAVEL HAMPEJS, SUPPLY CHAIN DIRECTOR SPOLEČNOSTI SIKO.

Jednou z nejoblíbenějších částí kongresu EASTLOG jsou exkurze SEELOG druhý den, kdy mají účastníci možnost vidět logistiku v akci. Letos jsme pro vás připra-
vili návštěvy tří špičkových logistických provozu v České republice. Kapacita je omezená a ti, kteří se na kongres registrují jako první, budou mít vetší šanci se 
vybrané exkurze zúčastnit, proto se na kongres přihlaste rychle.

30–31/05/2024   
O2 UNIVERSUM, PRAHA

30. A 31. KVĚTNA: PESTRÝ DOPROVODNÝ PROGRAM
30. KVĚTNA VEČER: LOGISTICKÝ BUSINESS MIXER 

Logistický Business Mixer je VIP 
setkáním logistických odborníků 
v příjemné neformální atmosféře 
večera se speciálním programem 
her, soutěží a zábavy. Jeho hlavním 
cílem je networking mezi logistic-
kými profesionály, kteří se této 
významné společenské události 

pravidelně účastní. Občerstvení, živá hudba a zábavní program jsou šité 
na míru navazování obchodních kontaktů.

VÍCE INFORMACÍ 
O KONGRESU  
EASTLOG:

Terézia Radková
project manager
terezia.radkova@atoz.cz
+420 733 521 575

Jeffrey Osterroth
managing partner
jeffrey.osterroth@atoz.cz
+420 603 786 746

Pavel Kotrbáček
sales manager
pavel.kotrbacek@atoz.cz
+420 605 296 739

VSTUP ZDARMA PRO ZÁSTUPCE VÝROBNÍCH A DISTRIBUČNÍCH SPOLEČNOSTÍ

REGISTRUJTE SE NA KONGRES EASTLOG 2024 UŽ NYNÍ:  
WWW.EASTLOG.CZ/REGISTRACE


